
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordwürttemberg

Kreisliga "Esslingen" (23)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 VfL Kirchheim II 12 12 0 0 24:0 82:14 169:34
2 TG Nürtingen 12 8 2 2 18:6 60:36 129:87
3 TV Echterdingen II 12 7 2 3 16:8 52:44 113:95
4 TSV Wernau 12 6 3 3 15:9 59:37 128:84
5 TV Nellingen 12 5 2 5 12:12 55:41 120:97
6 TSV Wendlingen II 12 2 3 7 7:17 33:63 77:133
7 TG Nürtingen II 12 1 1 10 3:21 27:69 62:144
8 VfL Kirchheim III 12 0 1 11 1:23 16:80 43:167

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Heinzmann, Dieter, Bosslerstrasse 20, 70794 Filderstadt, Mobil:
0176-24840553, Tel.: 0711-50454453, dieter.heinzmann@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 (H)

15:00
TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II

TV Nellingen
TSV Wernau

4:4
0:8

Mo.21.10.2019 19:30 v TG Nürtingen TG Nürtingen II 6:2
Mi. 23.10.2019 20:00 v 73230-1 VfL Kirchheim II VfL Kirchheim III 8:0
Sa. 09.11.2019 15:00 (H)

15:00 (H)
15:00 h
15:00
17:45 h/v
18:00 v (H)
18:00 v
19:00 (H)

TV Echterdingen II
TV Nellingen
TSV Wendlingen II
TSV Wernau
TSV Wendlingen II
TV Echterdingen II
TSV Wernau
TV Nellingen

VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III
TG Nürtingen
TG Nürtingen II
TG Nürtingen II
VfL Kirchheim III
TG Nürtingen
VfL Kirchheim II

1:7
6:2
4:4
7:1
6:2
6:2
3:5
3:5

Sa. 23.11.2019 15:00
15:00
15:00 73230-1
15:00 73230-1
17:00 v
17:00 v
17:30 v 73230-1
17:30 v 73230-1

TG Nürtingen
TG Nürtingen II
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III
TG Nürtingen
TG Nürtingen II
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III

TV Echterdingen II
TV Nellingen
TSV Wendlingen II
TSV Wernau
TV Nellingen
TV Echterdingen II
TSV Wernau
TSV Wendlingen II

6:2
1:7
8:0
2:6
5:3
3:5
8:0
4:4

Sa. 14.12.2019 15:00
15:00 73230-1
15:00 73230-1
15:04 v
17:45 v 73230-1
17:45 v 73230-1
18:00 v
18:10 v

TSV Wernau
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III
TSV Wendlingen II
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III
TSV Wernau
TSV Wendlingen II

TV Nellingen
TG Nürtingen
TG Nürtingen II
TV Echterdingen II
TG Nürtingen II
TG Nürtingen
TV Echterdingen II
TV Nellingen

4:4
6:2
2:6
3:5
7:1
0:8
4:4
1:7

Sa. 25.01.2020 15:00 (H)
15:00

TV Nellingen
TSV Wernau

TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II

3:5
6:2

Mo.27.01.2020 19:30 v TG Nürtingen II TG Nürtingen 3:5
Mi. 29.01.2020 19:30 v 73230-1 VfL Kirchheim III VfL Kirchheim II 2:6

nu.Dokument 013, erstellt am 02.03.2026 04:13 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordwürttemberg

Kreisliga "Esslingen" (23)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 15.02.2020 15:00 h

15:00 h
15:00 73230-1
15:00 73230-1
17:30 v 73230-1
17:30 v 73230-1
18:00 h/v
18:00 h/v

TG Nürtingen
TG Nürtingen II
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III
TG Nürtingen
TG Nürtingen II

TSV Wernau
TSV Wendlingen II
TV Nellingen
TV Echterdingen II
TV Echterdingen II
TV Nellingen
TSV Wendlingen II
TSV Wernau

4:4
4:4
7:1
1:7
7:1
0:8
7:1
1:7

Sa. 07.03.2020 15:00 (H)
15:00 (H)
15:00
15:00
17:45 v (H)
18:00 v
18:00 v
18:05 v (H)

TV Echterdingen II
TV Nellingen
TSV Wendlingen II
TSV Wernau
TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II
TSV Wernau
TV Nellingen

TG Nürtingen II
TG Nürtingen
VfL Kirchheim III
VfL Kirchheim II
TG Nürtingen
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III
TG Nürtingen II

7:1
3:5
7:1
2:6
5:3
1:7
8:0
6:2

Sa. 04.04.2020 15:00 (H)
15:00 (H)
15:00
15:00
19:00 (H)
19:00 (H)
19:00
19:00

TV Echterdingen II
TV Nellingen
TG Nürtingen
TG Nürtingen II
TV Echterdingen II
TV Nellingen
TG Nürtingen
TG Nürtingen II

TSV Wernau
TSV Wendlingen II
VfL Kirchheim III
VfL Kirchheim II
TSV Wendlingen II
TSV Wernau
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim III

 
 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Ludwig-Jahn-Sporthalle
Adler-Str., 73760 Ostfildern-Nellingen

(H) Sporthalle des Philipp-Matthäus-Hahn-Gymnasium
Schimmelwiesenstr. 24, 70771 Leinfelden-Echterdingen

73230-1 Sporthalle im Ludwig Uhland Gymnasium
Hahnweidstr., 73230 Kirchheim

nu.Dokument 013, erstellt am 02.03.2026 04:13 | Seite 2 von 2


