

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordwürttemberg

Kreisliga "Esslingen" (23)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
1	VfL Kirchheim II	12	12	0	0	24:0	82:14	169:34
2	TG Nürtingen	12	8	2	2	18:6	60:36	129:87
3	TV Echterdingen II	12	7	2	3	16:8	52:44	113:95
4	TSV Wernau	12	6	3	3	15:9	59:37	128:84
5	TV Nellingen	12	5	2	5	12:12	55:41	120:97
6	TSV Wendlingen II	12	2	3	7	7:17	33:63	77:133
7	TG Nürtingen II	12	1	1	10	3:21	27:69	62:144
8	VfL Kirchheim III	12	0	1	11	1:23	16:80	43:167

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Heinzmann, Dieter, Bosslerstrasse 20, 70794 Filderstadt, Mobil: 0176-24840553, Tel.: 0711-50454453, dieter.heinzmann@web.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 (H) 15:00	TV Echterdingen II TSV Wendlingen II	TV Nellingen TSV Wernau	4:4 0:8
Mo. 21.10.2019 19:30 v	TG Nürtingen	TG Nürtingen II	6:2
Mi. 23.10.2019 20:00 v 73230-1	VfL Kirchheim II	VfL Kirchheim III	8:0
Sa. 09.11.2019 15:00 (H) 15:00 (H) 15:00 h 15:00	TV Echterdingen II TV Nellingen TSV Wendlingen II TSV Wernau	VfL Kirchheim II VfL Kirchheim III TG Nürtingen TG Nürtingen II	1:7 6:2 4:4 7:1
17:45 h/v 18:00 v (H) 18:00 v 19:00 (H)	TSV Wendlingen II TV Echterdingen II TSV Wernau TV Nellingen	TG Nürtingen II VfL Kirchheim III TG Nürtingen VfL Kirchheim II	6:2 6:2 3:5 3:5
Sa. 23.11.2019 15:00 15:00 15:00 73230-1 15:00 73230-1 17:00 v 17:00 v 17:30 v 73230-1 17:30 v 73230-1	TG Nürtingen TG Nürtingen II VfL Kirchheim II VfL Kirchheim III TG Nürtingen TG Nürtingen II VfL Kirchheim II VfL Kirchheim III	TV Echterdingen II TV Nellingen TSV Wendlingen II TSV Wernau TV Nellingen TV Echterdingen II TSV Wernau TSV Wendlingen II	6:2 1:7 8:0 2:6 5:3 3:5 8:0 4:4
Sa. 14.12.2019 15:00 15:00 73230-1 15:00 73230-1 15:04 v 17:45 v 73230-1 17:45 v 73230-1 18:00 v 18:10 v	TSV Wernau VfL Kirchheim II VfL Kirchheim III TSV Wendlingen II VfL Kirchheim II VfL Kirchheim III TSV Wernau TSV Wendlingen II	TV Nellingen TG Nürtingen TG Nürtingen II TV Echterdingen II TG Nürtingen II TG Nürtingen TV Echterdingen II TV Nellingen	4:4 6:2 2:6 3:5 7:1 0:8 4:4 1:7
Sa. 25.01.2020 15:00 (H) 15:00	TV Nellingen TSV Wernau	TV Echterdingen II TSV Wendlingen II	3:5 6:2
Mo. 27.01.2020 19:30 v	TG Nürtingen II	TG Nürtingen	3:5
Mi. 29.01.2020 19:30 v 73230-1	VfL Kirchheim III	VfL Kirchheim II	2:6

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordwürttemberg

Kreisliga "Esslingen" (23)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 15.02.2020 15:00 h	TG Nürtingen	TSV Wernau	4:4
15:00 h	TG Nürtingen II	TSV Wendlingen II	4:4
15:00 73230-1	VfL Kirchheim II	TV Nellingen	7:1
15:00 73230-1	VfL Kirchheim III	TV Echterdingen II	1:7
17:30 v 73230-1	VfL Kirchheim II	TV Echterdingen II	7:1
17:30 v 73230-1	VfL Kirchheim III	TV Nellingen	0:8
18:00 h/v	TG Nürtingen	TSV Wendlingen II	7:1
18:00 h/v	TG Nürtingen II	TSV Wernau	1:7
Sa. 07.03.2020 15:00 (H)	TV Echterdingen II	TG Nürtingen II	7:1
15:00 (H)	TV Nellingen	TG Nürtingen	3:5
15:00	TSV Wendlingen II	VfL Kirchheim III	7:1
15:00	TSV Wernau	VfL Kirchheim II	2:6
17:45 v (H)	TV Echterdingen II	TG Nürtingen	5:3
18:00 v	TSV Wendlingen II	VfL Kirchheim II	1:7
18:00 v	TSV Wernau	VfL Kirchheim III	8:0
18:05 v (H)	TV Nellingen	TG Nürtingen II	6:2
Sa. 04.04.2020 15:00 (H)	TV Echterdingen II	TSV Wernau	
15:00 (H)	TV Nellingen	TSV Wendlingen II	
15:00	TG Nürtingen	VfL Kirchheim III	
15:00	TG Nürtingen II	VfL Kirchheim II	
19:00 (H)	TV Echterdingen II	TSV Wendlingen II	
19:00 (H)	TV Nellingen	TSV Wernau	
19:00	TG Nürtingen	VfL Kirchheim II	
19:00	TG Nürtingen II	VfL Kirchheim III	

Hallenverzeichnis

- (H) Ludwig-Jahn-Sporthalle
Adler-Str., 73760 Ostfildern-Nellingen
- (H) Sporthalle des Philipp-Matthäus-Hahn-Gymnasium
Schimmelwiesenstr. 24, 70771 Leinfelden-Echterdingen
- 73230-1 Sporthalle im Ludwig Uhland Gymnasium
Hahnweidstr., 73230 Kirchheim